
AUSGABE END-F 2023 KUCHL, AM 23. JUNI

ERGEBNISSE

14. SPIELRUNDE

HAUPTSOCH VUAN

VERTEIDIGT

DEN TITEL

IN SALZBURG!

BERICHTE, INFOS 

SAISON - STATISTIK



EDU EM 2023 
 

EDU-Europameisterschaft, 10. – 16. Juni `23 in Benidorm / Spanien 
(Top – Platzierungen aus österreichischer Sicht) 

Warm Up Singles (Sa, 10.6.): Rang 3 Winninger Andreas 
Open Double Cricket (So. 11.6.): Rang 5 Aigner Jürgen – Winklehner Patrick 
 
Eurocup 2023 
Rang 2 Damen: Happy Game Ladies 
Rang 3 Herren, DSV Galerie Bar 
EDU-EM Einzel (MO. 12.6.) 
501 Double Out Damen: 
Rang 9 Kollarz Ina; Europameisterin: Lucia Jankovská, Slovakia 
EDU EM Einzel Herren: 
Europameister Ricardo Pérez Ibarra – Spanien 
EDU EM Girls U 16: Rang 5 Gneist Katharina 
Open Single Men (12.6.): Rang 4 Kamber Deni 
Nationencup Herren: 
Rang 5 für Österreich (ausgeschieden gegen Europameister CZ): 
Europameister: Tschechien vor Italien und Kroatien 

  
Nat. Teams Austria (Herren hier gegen Frankreich) 

Nationencup Damen: ebenfalls Rang 5, Europameister: Deutschland vor Italien und Spanien 
 
Open DYP (14.6.): Rang 4 Scheickl Roland 
EM Triple Mix (15.6.): Rang 4 Grillhofer, Jasmin - Stütz, Fabian - Obermüller, Michael 
EM MIX Double: Rang 9 Schnofl Melanie, Tod Benjamin 
Open Single Men (15.6.) Rang 3 Ganibegovic Jasmin 
Open Single (16.6.) Rang 4 Wimhofer Patrick 
EM Cricket Herren: Rang 9 Stütz Fabian und Tod Benjamin (Sieger: Kai Gotthardt, GER) 
EM Cricket Damen: Rang 7 Steinbach Lisa (Siegerin Almudena Fajardo Ayuso) 
 
Alle Angaben ohne Gewähr, leider reichte die Zeit nicht, um mehr ins Schlussbullseye zu 
bekommen. Ich möchte mich bei allen österreichischen Teilnehmern aufs herzlichste für euer 
Auftreten, den Zusammenhalt und die schöne Zeit in Spanien bedanken und gratuliere zu den 
sportlichen Erfolgen!  Richard 
����!! 

Happy Game Ladies 



Meister Frühjahr 2023: 

Salzburg: 
Hauptsoch Vuan erneut Meister! 

In der Champions Division Salzburg verteidigten die Mannen aus dem Pub Scharnierl ihren 

Titel aus dem Frühjahr mit dem Rekordvorsprung von 41 Punkten (156 / 40). Diesmal sogar 

ungeschlagen!  Einzig  Vizemeister Why Not  I  (115  /  81)  konnte  ihnen  ein Unentschieden 

abringen. Neue Dritte in Salzburgs höchster Spielklasse sind die Aufsteiger Lieferinger Noxeis 

(102 / 94). Absteigen müssen – doch etwas überraschend – die Juniors und der DC Neuwirt. 

Die Einzelwertung hat erstmals Rene Ponath (HCP 24,27) vom Meister Hauptsoch Vuan für 

sich  entschieden,  knapp  gefolgt  von  seinem  Teamkollegen Willi  Gucek  (24,02)  und  Josi 

Wallmann (23,84; Why Not I) 

Happy Game Champions Division: 
Der Titel geht nach Wels! 

Mit  dem Respektabstand  von  17 Punkten konnte DSV Galerie  Bar  6  die Meisterschaft  im 

Zentralraum Oberösterreich für sich entscheiden. Angeführt von einem überragenden Franko 

Guliani (Pfeilschnitt 27,95!) gewinnen sie ohne Niederlage mit 108 Siegpunkten vor Fanta 4 

(91, Obenberg) und den Phönix Flügerl (87) aus Linz Urfahr. 

Innviertel: 
DC Altheim erstmals Meister! 

Schnell war klar, dass die Meisterschaft im Frühjahr einen neuen Titelträger bringen würde. 

So  boten  die Aufsteiger  aus  Trimmelkam, DC  Floriani,  den Altheimern  lange  Paroli  und 

mussten erst 2 Runden vor Schluss ein wenig abreißen lassen. Am Ende siegte DC Altheim I 

mit 115 Punkten vor den „Florianis“ (103) und dem Dartclub Torros II (87), der sich in einem 

ausgeglichenen Mittelfeld noch Rang drei holen konnte. 

In der Einzelwertung setzt  sich erstmals Hubert Wurhofer  (CDA 4,56) denkbar knapp vor 

Mike Obermüller (4,52) an die Spitze, Rang drei geht an „Altmeister“ Sigi Steidl (2,94) der es 

den „Jungen“ nach wie vor immer wieder zeigt! 

Lungau: 
9 Darterle diesmal nicht zu schlagen! 

In  der  Lungauer  Meisterschaft  holten  sich  die  Mannen  um  Jürgen  Ofner  dank  einer 

geschlossenen Teamleistung ungeschlagen den Titel. Am Ende erreichen sie mit 16 Punkten 

Vorsprung souverän Rang 1, gefolgt von Mona Lisa Five (86 Pkt.) und dem Titelverteidiger 

aus dem Herbst, AS Sozial (81Pkt.).  

Die  Einzelwertung  kann Gilbert Grillhofer  (PPD  16,99)  vor  Ricardo  Petritsch  (16,76)  und 

Jürgen  Ofner  (16,74)  für  sich  entscheiden.  Beste  Dame  wird  EM‐Teilnehmerin  Jasmin 

Grillhofer (14,83). 
 

Wir  gratulieren  allen  Siegern  und  Platzierten  und  bedanken  uns  bei  allen 

Dartsportfreunden für die spannende Saison!  Euer Team der TD‐L 
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Anmeldung einer Mannschaft zum Ligabetrieb der TD-L 
Fax: 06244 21 6 21 - 19 / Mail: office@throwdarts.at WhatsApp: 0660 74 74 549 
Zur Ligasaison: Bisher gespielt in Division: 

Mannschaftsname (max. 20 Zeichen): Liga-Abend & Beginnzeit: 

Spielstätte (Lokalname, Adresse, Tel., Stempel): Geräteaufsteller (Stempel / Kontaktdaten):: 

Bemerkungen: 

Email: 

Die vollständige Angabe der Daten für mindestens 2 Spieler ist verpflichtend! 

Weitere Spieler & Ersatzspieler: Bitte um Name(n), Spieler- oder Radikal ID und Geburtsdatum 

Mit Unterzeichnung dieser Anmeldung nehmen wir zur Kenntnis, dass die Teilnahme am Spielbetrieb der Throw Dart- Liga mit allen ihren 
Bewerben ausschließlich nach den Bedingungen und Regeln erfolgt, die im Handbuch der TD-L in der jeweils aktuellen und gültigen Fassung 
festgelegt sind. Die TD- L behält sich vor, Anmeldungen ohne Angabe von Gründen abzulehnen.  TD-L Sbg ZVR 840420006 
Mit meiner Unterschrift / Ausfertigung bestätige ich die Kenntnis der Datenschutzbestimmungen (Informationspflicht n. DSGVO) 

Spielstätte Geräteaufsteller Mannschaftskapitän 

Teamkapitän = Stammspieler 1: 
Zu- und Vorname 

Spielernr. /  

Radikal-ID: 

Tel.: 

Geburtsdatum: 

Email: 

Spieler 3: Zu- und Vorname: 

Spielernr. / 

Radikal-ID: 

Geburtsdatum: 

Ersatzkapitän = Stammspieler 2: 
Zu- und Vorname 

Spielernr. /  

Radikal-ID: 

Tel.: 

Geburtsdatum: 

Email: 

Spieler 4: Zu- und Vorname: 

Spielernr. / 

Radikal-ID: 

Geburtsdatum: 

Spieler 5: Zu- und Vorname: 

Spielernr. / 

Radikal-ID: 

Geburtsdatum: 

Spieler 6: Zu- und Vorname: 

Spielernr. / 

Radikal-ID: 

Geburtsdatum: 

Spieler 7: Zu- und Vorname: 

Spielernr. / 

Radikal-ID: 

Geburtsdatum: 

Spieler 8: Zu- und Vorname: 

Spielernr. / 

Radikal-ID: 

Geburtsdatum: 





























Weitere Infos und Termine wie immer auf unserer Homepage: www.throwdarts.at 

Throw Darts Terminvorschau 2023: 

Ab 1. Juli Equal Sommer Cup; Rangliste am Radikal Dart, Laufzeit bis Ende August 

27. – 29. Juli 10 Jahre La Familia, Bezirksporthalle Braunau 

Di. 15. August Anmeldeschluss Herbstsaison 2023 

KW 36 
(ab 5. September) Spielbeginn Herbstmeisterschaft 2023 

KW 50  
(bis 10. Dezember) Letzte Spielrunde in der Meisterschaft 









































Throw Darts Terminvorschau 2023: 

Mo. 5. Juni 2023 Anmeldeschluss Radikal Sommer Cup (Head 2 Head / Gruppen & KO.) 
(Spielbeginn in der letzten Juniwoche) 

Ab 1. Juli Equal Sommer Cup; Rangliste am Radikal Dart, Laufzeit bis Ende August 

27. – 29. Juli 10 Jahre La Familia, Bezirksporthalle Braunau (Plakat im Heft) 

Di. 15. August Anmeldeschluss Herbstsaison 2023 

KW 36 
(ab 5. September) Spielbeginn Herbstmeisterschaft 2023 

KW 50  
(bis 10. Dezember) Letzte Spielrunde in der Meisterschaft 













Division Salzburg D
Spielart:

60% - Wertung /  Player Standings

Contact: 06244 21 6 21 - 18301 Open Out 31

Name Nr. Team CDA GT 6
DO

7
DO

8
DO

9
DO

4
Rnd

Win Hi
Ton

Low
Ton

Rk
Player FeatSpot28

ZeppelinsUyar Tina 2,60 84 10 0 0 0 1 64143311
PlainberglaPagitsch Stefan 2,25 84 00 0 0 0 0 93642672
Wüstenrot D' ArtagnanZanner Wolfgang 2,17 72 00 0 0 0 0 112915733
Die feurigen VierKuss Günter 2,02 84 10 0 0 0 0 113142954
Old StarsSielemann Manfred 1,85 72 00 0 0 0 0 3268075
Shit HappensMeichle Erich 1,65 84 00 0 0 0 0 92660206
ZeppelinsZutavern Hans-Peter 1,65 66 00 0 0 0 0 42159747
Shit HappensWöginger Franz 1,64 66 00 0 0 0 0 32155238
Die feurigen VierMödelhammer Eva 1,63 84 00 0 0 0 0 72614249
Die feurigen VierSedamet Nick 1,63 84 00 0 0 0 0 227413210
Wüstenrot D' ArtagnanHolzleitner Herwig 1,54 72 00 0 0 0 0 62155811
Old StarsMatzelberger Wolfgang 1,52 84 00 0 0 0 1 424543812
Old StarsLjubijankic Iwan 1,51 84 00 0 0 0 0 22535813
Shit HappensDoppler Manuela 1,44 72 00 0 0 0 0 420557714
Die GmiadlichenMayer Helmut 1,44 66 00 0 0 0 0 518231415
RockabillyWaismayer Carmen 1,20 84 00 0 0 0 0 619436116
Die GmiadlichenSeidl Maria 1,17 72 00 0 0 0 0 416426117
Wüstenrot D' ArtagnanWiesmayr Peter 1,16 66 00 0 0 0 1 813223718
Die GmiadlichenKnolly Karin 1,13 54 00 0 0 0 0 112230619
Die feurigen VierKirchlechner Andrea 1,10 60 00 0 0 0 0 113256820
Die GmiadlichenReindl Sabine 1,04 78 00 0 0 0 0 116230821
RockabillyWaismayer Bernhard 0,91 78 00 0 0 0 0 114432822
PlainberglaBelzl Gudrun 0,87 54 00 0 0 0 0 78111223
PlainberglaÜberriegler Claus 0,83 72 00 0 0 0 0 012581124
PlainberglaGräfling Roswitha 0,79 66 00 0 0 0 0 210213625
Wüstenrot D' ArtagnanRuppe Helmut 0,76 66 00 0 0 0 0 59545826
Old StarsBauer Bettina 0,65 84 00 0 0 0 0 011539027
RockabillyTropschuh Roswitha 0,51 72 00 0 0 0 0 2799628













Pl.
Team

Name Match Win Tie  % WinsPLostPWin
Season

Lost

Team Average
T PPD T MPR

501 Masters Division Lungau

70,839Darterle 12 10 21 0 102 42 16,31 0,00

59,72Mona Lisa  Five 12 8 22 2 86 58 17,45 0,00

56,25AS Sozial 12 7 23 3 81 63 15,72 0,00

50,69Mona Lisa 12 4 04 8 73 71 15,39 0,00

46,53DC Prosecco Saloon 12 2 55 5 67 77 14,42 0,00

35,42DC Musterstüberl 12 3 16 8 51 93 14,24 0,00

30,56Saloon Spätlese 12 2 07 10 44 100 14,05 0,00

Name TeamRk
Low 180GT Win HiPPD Ast

Round Out
6 75

Tons
8

501 Master Out
-4

3 in 
bed

Max
Ton

19,77Joe Hollerer Mona Lisa  Five 06 4 0 01 0 0051 2 0 145
16,99Gilbert Grillhofer Mona Lisa  Five 1272 37 0 02 1 02563 2 0 174
16,88Andreas Koscar 9Darterle 412 8 0 03 0 0070 1 0 138
16,76Ricardo Petritsch AS Sozial 1572 30 0 04 0 00570 4 0 140
16,74Juergen Ofner 9Darterle 1754 24 0 05 0 10382 1 0 180
16,72Stefan Hollerer Mona Lisa  Five 06 1 0 06 0 0030 1 0 125
16,33Werner Kleinferchner Mona Lisa  Five 618 4 0 07 0 00150 2 0 140
16,32Reinhard Legat Mona Lisa 542 13 0 08 0 0090 0 0 135
16,11Günter Schlick 9Darterle 26 1 0 09 0 0040 0 0 125
15,98Patrick Schitter AS Sozial 1448 19 0 010 0 10292 0 0 180
15,73Kevin Santorum AS Sozial 1760 19 0 011 0 00241 1 0 140
15,69Ridha Ayeb Saloon Spätlese 112 9 0 012 0 0080 2 0 140
15,62Kadri Jashari Mona Lisa 1160 19 0 013 0 00202 2 0 140
15,50Gerhard Schiefer 9Darterle 1448 19 0 014 0 00210 1 0 140
15,48Markus Trafler Mona Lisa  Five 26 1 0 015 0 0030 0 0 125
15,38Franz Krapfl Mona Lisa  Five 1748 11 0 016 0 00250 1 0 140
15,19Julius Wirnsperger DC Prosecco Saloon 966 25 0 017 0 00352 3 0 140
15,16Mario Grillhofer Mona Lisa 1760 17 0 018 1 20170 1 0 180
15,05Armin Brandstätter DC Musterstüberl 772 26 0 019 0 00501 1 0 140
14,93Franz Kerschhaggl 9Darterle 1860 23 0 020 0 10150 0 0 180
14,90Stefan Feuchter DC Musterstüberl 06 1 0 021 0 0040 1 0 117
14,83Jasmin Grillhofer Mona Lisa  Five 1760 15 0 022 0 00251 0 0 140
14,57Peter Aigner DC Prosecco Saloon 212 3 0 023 0 0040 0 0 125
14,45Sebastian  Major Mona Lisa 2766 10 0 024 0 00181 1 0 140
14,42Heimo  Gappmaier AS Sozial 318 2 0 025 0 0040 1 0 140
14,41Holger Krüger Mona Lisa 736 8 0 026 0 00110 0 0 139
14,30Mario Schlick Mona Lisa 218 4 0 027 0 0010 0 0 140
14,29Andreas Ginzinger DC Prosecco Saloon 1972 12 0 028 0 01120 2 0 152
14,17Stefan Fuchsberger 9Darterle 1948 13 0 029 0 00190 0 0 125
14,12Hartwig Berger Saloon Spätlese 318 3 0 030 0 0040 0 0 101
14,08Martin Josef Jesner AS Sozial 824 2 0 031 0 0060 0 0 133
14,04Florian Kerschhaggl 9Darterle 1942 13 0 032 0 00140 0 0 140
14,03Erwin Bachler Mona Lisa  Five 2454 7 0 033 0 00140 0 0 140
14,03Alfred Kerschhaggl 9Darterle 918 1 0 034 0 0050 0 0 140
13,93Patrick Hartl AS Sozial 724 6 0 035 0 0171 0 0 156
13,77John Wedam Mona Lisa  Five 818 6 0 036 0 0030 0 0 130
13,63Peter Lasshofer DC Prosecco Saloon 1766 14 0 037 0 00140 1 0 140
13,62Johann Kremser DC Prosecco Saloon 2072 13 0 038 0 11250 0 0 180
13,58Klaus Oberreiter DC Musterstüberl 624 7 0 039 0 0140 0 0 165
13,44Daniel Dengg Saloon Spätlese 1172 18 0 040 0 00180 1 0 140
13,44Emanuel Dröscher DC Musterstüberl 930 4 0 041 0 0010 0 0 121
13,31Julian Feiel DC Musterstüberl 624 3 0 042 0 0030 0 0 127
13,27Gundolf Kowald DC Musterstüberl 1054 8 0 043 0 0040 0 0 132
12,99Kurt Mayr Mona Lisa 46 2 0 044 0 0020 0 0 140



Name TeamRk
Low 180GT Win HiPPD Ast

Round Out
6 75

Tons
8

501 Master Out
-4

3 in 
bed

Max
Ton

12,96Cäcilia Bauer Saloon Spätlese 848 3 0 045 0 0060 0 0 122
12,88Georg Reifenstein AS Sozial 1742 3 0 046 0 0040 1 0 135
12,32Christian  Müllner DC Musterstüberl 1266 2 0 047 0 0040 0 0 121
12,16Waltraud Spitaler Saloon Spätlese 648 2 0 048 0 0030 0 0 131
12,02Maria Pichler Saloon Spätlese 336 3 0 049 0 0040 0 0 122
11,99Heinrich Paluc Saloon Spätlese 1254 6 0 050 0 0000 0 0 98
11,75Dominik  Kendlbacher DC Musterstüberl 112 0 0 051 0 0010 0 0 109

Rk Name Team
Low Hi 180GT PPD Win Ast

Round Out
6 75

Tons
8

501 Master Out
-4

3 in 
bed

Max
Ton

501 Masters Division Lungau
60 Prozent Endwertung

16,991 Gilbert Grillhofer Mona Lisa  Five 1272 37 0 0 01 2563 2 0 174
16,762 Ricardo Petritsch AS Sozial 1572 30 0 0 00 0570 4 0 140
16,743 Juergen Ofner 9Darterle 1754 24 0 0 0 10382 1 0 180
15,984 Patrick Schitter AS Sozial 1448 19 0 0 10 0292 0 0 180
15,735 Kevin Santorum AS Sozial 1760 19 0 0 0 00241 1 0 140
15,626 Kadri Jashari Mona Lisa 1160 19 0 0 00 0202 2 0 140
15,507 Gerhard Schiefer 9Darterle 1448 19 0 0 0 00210 1 0 140
15,388 Franz Krapfl Mona Lisa  Five 1748 11 0 0 0 00250 1 0 140
15,199 Julius Wirnsperger DC Prosecco Saloon 966 25 0 0 0 00352 3 0 140
15,1610 Mario Grillhofer Mona Lisa 1760 17 0 0 21 0170 1 0 180
15,0511 Armin Brandstätter DC Musterstüberl 772 26 0 0 00 0501 1 0 140
14,9312 Franz Kerschhaggl 9Darterle 1860 23 0 0 0 10150 0 0 180
14,8313 Jasmin Grillhofer Mona Lisa  Five 1760 15 0 0 00 0251 0 0 140
14,4514 Sebastian  Major Mona Lisa 2766 10 0 0 0 00181 1 0 140
14,2915 Andreas Ginzinger DC Prosecco Saloon 1972 12 0 0 0 01120 2 0 152
14,1716 Stefan Fuchsberger 9Darterle 1948 13 0 0 0 00190 0 0 125
14,0317 Erwin Bachler Mona Lisa  Five 2454 7 0 0 00 0140 0 0 140
13,6318 Peter Lasshofer DC Prosecco Saloon 1766 14 0 0 00 0140 1 0 140
13,6219 Johann Kremser DC Prosecco Saloon 2072 13 0 0 0 11250 0 0 180
13,4420 Daniel Dengg Saloon Spätlese 1172 18 0 0 00 0180 1 0 140
13,2721 Gundolf Kowald DC Musterstüberl 1054 8 0 0 0 0040 0 0 132
12,9622 Cäcilia Bauer Saloon Spätlese 848 3 0 0 00 060 0 0 122
12,3223 Christian  Müllner DC Musterstüberl 1266 2 0 0 00 040 0 0 121
12,1624 Waltraud Spitaler Saloon Spätlese 648 2 0 0 00 030 0 0 131
11,9925 Heinrich Paluc Saloon Spätlese 1254 6 0 0 0 0000 0 0 98



Champions Division Innviertel
Spielart:

Team + Player Standings

Tel: 06244 21 6 21 - 18501 Double Out / Cricket Stand vom: 27.05.2023 41LigaNr

Pl.
Team
Name Nr. Win Lost Spiele  % Wins LostWin

GegnerSaison gesamt Letztes Spiel
Name

68,45%DC Altheim I 181 115 53 168 13 1 DC Torros I1 :
61,31%DC Floriani I 19 103 65 168 6 8 DC Torros II2 :
51,79%DC Torros II 208 87 81 168 3 11 Future Darters I3 :
51,19%Dart Visions I 304 86 82 168 5 9 DC Pezzi I4 :
49,40%Future Darters I 243 83 85 168 11 3 DC Torros II5 :
39,88%DC Pezzi I 256 67 101 168 9 5 Dart Visions I6 :
27,98%DC Torros I 295 47 121 168 1 13 DC Altheim I7 :

Name Nr. Team CDA GT - 4
Rnd

13
DO

14
DO

15
DO

6
Rnd

Win Hi
Ton

Low
TonRk Win

Player 5 0 1 CricketAVG

Niederreiter Christoph 5,50 7 10 0 0 0 1 84DC Altheim I22021 1
Szabo Eduard 5,50 7 00 0 0 1 1 84DC Torros I54992 0
Wurhofer Hubert 4,56 84 81 0 0 1 6 9030DC Floriani I60093 21
Obermüller Michael 4,52 70 10 0 0 1 7 8030DC Altheim I56804 17
Handlos Thomas 3,71 42 10 0 0 0 2 3617Dart Visions I17825 8
Hafner Manuel 3,61 14 10 0 0 0 1 125Dart Visions I2976 2
Menzilovic Samir 3,29 14 00 0 0 1 0 134Future Darters I65137 2
Schnaderbeck Bernhard 2,98 21 10 0 0 0 1 136DC Floriani I41028 4
Steidl Sigi 2,94 84 20 0 0 1 2 6823Future Darters I11649 14
Wallner Stefan 2,85 42 20 0 0 0 1 2513Dart Visions I410710 6
Kröger Hannes 2,80 77 10 0 0 0 1 5922DC Altheim I160011 13
Haas Manfred 2,75 14 00 0 0 0 1 124DC Pezzi I238912 1
Pietsch Eckhard 2,63 77 00 0 0 0 1 7018DC Torros II329813 13
Forstenpointner Robert 2,50 84 20 0 0 0 0 5723DC Pezzi I99914 10
Haselberger Dominic 2,47 84 10 0 0 1 1 6816DC Torros II627915 15
Rohner Edwin 2,41 35 10 0 0 0 1 247DC Floriani I125316 6
Grubits Herbert 2,37 70 00 0 0 0 0 4315DC Altheim I631017 16
Briedl Josef 2,32 84 20 0 0 1 0 5216DC Floriani I538218 16
Hauser Florian 2,29 7 00 0 0 0 0 32Dart Visions I12619 1
Schiessl Roman 2,24 84 10 0 0 0 1 7116Future Darters I96620 10
Wutzel Gerhard 2,16 77 10 0 0 1 0 4715DC Torros II220921 11
Wenigwieser Dietmar 2,14 14 00 0 0 0 0 123Future Darters I268322 1
Bartl Franz 2,10 49 20 0 0 0 0 258Dart Visions I103923 10
Lach Christian 2,10 49 00 0 0 1 0 388DC Torros II375924 6
Strasser Tom 1,94 63 00 0 0 0 1 4510Future Darters I191425 8
Beilmann Franz 1,86 21 00 0 0 0 0 142DC Floriani I187526 5
Michlbauer Thomas 1,86 14 00 0 0 0 0 121DC Altheim I199427 3
Brandstätter Florian 1,77 70 00 0 0 0 0 518DC Altheim I630028 11
Kellner Markus 1,75 84 20 0 0 0 0 5512DC Pezzi I631329 8
Reuscher Alex 1,71 70 10 0 0 0 1 428Dart Visions I426530 10
Salopek Marko 1,68 28 20 0 0 0 0 134DC Torros I262031 2
Hirschl Sebastian 1,64 14 00 0 0 0 0 42DC Altheim I13132 3
Zauner Dominik 1,61 77 00 0 0 0 0 398DC Floriani I678533 15
Stämpfl Thomas 1,37 63 00 0 0 0 0 2710DC Torros I215734 3
Berer Josef 1,33 84 00 0 0 0 0 409DC Pezzi I97935 9
Scheuringer Sebastian 1,33 84 00 0 0 0 0 3810DC Torros I196736 8
Mariasz Adam 1,31 49 00 0 0 0 0 223DC Torros II504137 9
Haderer Markus 1,30 84 10 0 0 0 0 377Dart Visions I400238 11
Lach Dominik 1,14 7 10 0 0 0 0 10DC Torros I199739 1
Malli Mario 1,14 21 00 0 0 0 0 101DC Altheim I496140 3
Stämpfl Christoph 1,11 63 00 0 0 0 0 275DC Torros I239041 6
Püschel Manfred 1,08 77 20 0 0 0 0 257Future Darters I138742 5
Seidl Richard 0,90 21 00 0 0 0 0 81Dart Visions I386943 2
Karer Thomas 0,89 35 00 0 0 0 0 62DC Pezzi I538844 5
Spreitzer Kevin 0,71 7 00 0 0 0 0 20DC Floriani I532245 1
Scheuringer Dominic 0,57 35 00 0 0 0 0 121DC Torros I589546 1
Kastinger Richard 0,43 7 00 0 0 0 0 30DC Pezzi I421247 0
Stoianov Sorin 0,33 42 00 0 0 0 0 50DC Torros I277648 3
Ridlmaier Hermann 0,18 28 00 0 0 0 0 20DC Pezzi I104349 1
Darac Daniel 0,00 7 00 0 0 0 0 00DC Floriani I407650 0



Champions Division Innviertel
Spielart:

60% Endwertung

501 Double Out / Cricket Stand vom: 30.05.2023

Name Nr. Team CDA GT - 4
Rnd

13
DO

14
DO

15
DO

6
Rnd

Win Hi
Ton

Low
Ton

Rk Win
Player 5 0 1 Cricket

Wurhofer Hubert 4,56 84 81 0 0 1 6 9030DC Floriani I60091 21
Obermüller Michael 4,52 70 10 0 0 1 7 8030DC Altheim I56802 17
Steidl Sigi 2,94 84 20 0 0 1 2 6823Future Darters I11643 14
Kröger Hannes 2,80 77 10 0 0 0 1 5922DC Altheim I16004 13
Pietsch Eckhard 2,63 77 00 0 0 0 1 7018DC Torros II32985 13
Forstenpointner Robert 2,50 84 20 0 0 0 0 5723DC Pezzi I9996 10
Haselberger Dominic 2,47 84 10 0 0 1 1 6816DC Torros II62797 15
Grubits Herbert 2,37 70 00 0 0 0 0 4315DC Altheim I63108 16
Briedl Josef 2,32 84 20 0 0 1 0 5216DC Floriani I53829 16
Schiessl Roman 2,24 84 10 0 0 0 1 7116Future Darters I96610 10
Wutzel Gerhard 2,16 77 10 0 0 1 0 4715DC Torros II220911 11
Strasser Tom 1,94 63 00 0 0 0 1 4510Future Darters I191412 8
Brandstätter Florian 1,77 70 00 0 0 0 0 518DC Altheim I630013 11
Kellner Markus 1,75 84 20 0 0 0 0 5512DC Pezzi I631314 8
Reuscher Alex 1,71 70 10 0 0 0 1 428Dart Visions I426515 10
Zauner Dominik 1,61 77 00 0 0 0 0 398DC Floriani I678516 15
Stämpfl Thomas 1,37 63 00 0 0 0 0 2710DC Torros I215717 3
Berer Josef 1,33 84 00 0 0 0 0 409DC Pezzi I97918 9
Scheuringer Sebastian 1,33 84 00 0 0 0 0 3810DC Torros I196719 8
Haderer Markus 1,30 84 10 0 0 0 0 377Dart Visions I400220 11
Stämpfl Christoph 1,11 63 00 0 0 0 0 275DC Torros I239021 6
Püschel Manfred 1,08 77 20 0 0 0 0 257Future Darters I138722 5

Throw Darts Terminvorschau 2023: 

Mo. 5. Juni 2023 Anmeldeschluss Radikal Sommer Cup (Head 2 Head / Gruppen & KO.) 
(Spielbeginn in der letzten Juniwoche) 

Ab 1. Juli Equal Sommer Cup; Rangliste am Radikal Dart, Laufzeit bis Ende August 

27. – 29. Juli 10 Jahre La Familia, Bezirksporthalle Braunau (Plakat im Heft) 

Di. 15. August Anmeldeschluss Herbstsaison 2023 

KW 36 
(ab 5. September) Spielbeginn Herbstmeisterschaft 2023 

KW 50  
(bis 10. Dezember) Letzte Spielrunde in der Meisterschaft 



501Masters Div. Innviertel Süd B
Team + Player Standings

Spielart: Tel: 06244 21 6 21 - 18501 Masters / Cricket Stand vom: 27.05.2023 42LigaNr

Pl.
Team
Name Nr. Win Lost Spiele  % Wins LostWin

GegnerSaison gesamt Letztes Spiel
Name

63,78%Jägermeister Allstars 68 125 71 196 9 5 DC Inside 11 :
63,27%Top Gun III 284 124 72 196 6 8 DC Undertakers I2 :
61,73%Dart Visions II 300 121 75 196 8 6 La Familia3 :
59,69%Cola Weiss II 288 117 79 196 12 2 Future Darters II4 :
47,45%DC Undertakers I 176 93 103 196 8 6 Top Gun III5 :
42,86%La Familia 207 84 112 196 6 8 Dart Visions II6 :
38,27%DC Inside 1 132 75 121 196 5 9 Jägermeister Allstars7 :
22,96%Future Darters II 272 45 151 196 2 12 Cola Weiss II8 :

Name Nr. Team CDA GT - 4
Rnd

13
DO

14
DO

15
DO

6
Rnd

Win Hi
Ton

Low
TonRk Win

Player 5 0 1 CricketAVG

Priewasser Helmut 4,43 49 00 0 0 0 4 4525Jägermeister Allstars63561 11
Krieger Niko 4,13 56 20 0 0 1 3 4724Dart Visions II22252 13
Harner Michael 3,98 91 20 1 0 1 3 8038Top Gun III50473 19
Wührer Franz 3,39 28 00 0 0 0 0 1911Jägermeister Allstars11164 7
Allinger Sascha 3,38 28 00 0 0 0 1 2310La Familia25975 6
Gratl Günter 3,21 14 00 0 0 0 0 66Future Darters II17906 3
Rauch Hubert 3,13 63 00 0 0 0 2 4223Jägermeister Allstars10417 11
Dinc Murat 3,05 77 20 0 0 1 2 3924Cola Weiss II62598 18
Haderer Marvin 3,05 91 50 1 0 1 1 5724Dart Visions II1099 20
Weber Stefan 3,04 28 00 0 0 0 0 1811DC Undertakers I292010 4
Riess Dominik 2,54 91 10 0 0 0 0 4427DC Inside 1429911 16
Maier Mario 2,52 56 10 0 0 0 2 3712Cola Weiss II99012 11
Wenger Kevin 2,43 7 00 0 0 0 0 12Dart Visions II201013 2
Vitzthum Andreas 2,41 49 00 0 0 0 0 3213Cola Weiss II307014 7
Wimmer Patrick 2,39 84 20 0 1 0 0 4817Dart Visions II112215 17
Prilhofer Peter 2,36 35 00 0 0 0 1 1710DC Undertakers I415116 4
Jaidl Andreas 2,35 84 10 0 0 0 2 3321Cola Weiss II406817 16
Viehhauser Stefan 2,32 77 00 0 0 0 1 5616Top Gun III284118 13
Rauch Adi 2,24 84 20 0 0 1 0 3919Jägermeister Allstars165819 13
Esterbauer Gerhard 2,18 91 00 0 0 0 0 5023DC Undertakers I435720 11
Raeber Jan 2,17 21 10 0 0 0 1 105La Familia262721 1
Pachler Hannes 2,12 91 20 0 0 0 0 3221Top Gun III94622 16
Esterbauer Franz 2,11 28 00 0 0 0 0 135Cola Weiss II162423 7
Pfaffinger Daniel 2,02 42 10 0 0 0 0 298Future Darters II149224 4
Angermayr Gerhard 1,99 70 00 0 0 0 0 3911DC Undertakers I487625 15
Taberga David 1,86 28 00 0 0 0 0 125La Familia257426 5
Hintermaier Georg 1,83 21 10 0 0 0 1 92Top Gun III98227 4
Niedermayer Dominik 1,74 91 00 0 0 0 0 5912La Familia314828 13
Schnaderbeck Thomas 1,71 7 00 0 0 0 0 11Top Gun III454229 2
Katzlberger Markus 1,67 21 10 0 0 0 0 92Cola Weiss II416330 4
Heger Christian 1,57 35 00 0 0 0 0 57Jägermeister Allstars645531 5
Malli Manuel 1,57 14 00 0 0 0 0 62Dart Visions II607032 2
Haderer Silke 1,54 70 10 0 0 0 1 2310Dart Visions II621333 9
König Andreas 1,43 42 00 0 0 0 0 145Top Gun III558734 7
Köstlinger Markus 1,43 7 00 0 0 0 0 21Cola Weiss II113335 1
Strobl Philipp 1,43 42 00 0 0 0 0 126La Familia38536 6
Riess David 1,37 70 00 0 0 0 0 2311DC Inside 1429837 6
Holmes Johnny 1,36 28 00 0 0 0 0 94DC Inside 1430638 3
Assbeck Daniel 1,25 56 00 0 0 0 0 196Jägermeister Allstars422339 7
Winklhofer Bernhard 1,24 63 00 0 0 0 0 194Top Gun III498440 13
Dicker Franz 1,21 14 00 0 0 0 0 61DC Undertakers I109641 2
Muster Michael 1,18 56 00 0 0 0 0 167La Familia575542 5
Hasibeder Helmut 1,12 84 00 0 0 0 0 2610Future Darters II393743 6
Kronberger Günter 1,10 21 00 0 0 0 0 72DC Undertakers I549344 2
Rainer Stefan 1,10 42 00 0 0 0 0 133DC Inside 1432245 6
Wurhofer Manuela 1,00 28 00 0 0 0 0 43La Familia89146 3
Klement Ernst 0,98 63 00 0 0 0 0 113Dart Visions II241747 12
Lengauer Burgi 0,96 28 00 0 0 0 0 52Jägermeister Allstars378448 4
Rainer Florian 0,95 21 00 0 0 0 0 42DC Inside 1430349 2
Burghardt Kurt 0,95 98 00 0 0 0 0 268DC Undertakers I218050 9
Tewari Sanjay 0,89 28 00 0 0 0 0 32DC Inside 1429651 4
Gerner Franz 0,86 28 00 0 0 0 0 63DC Undertakers I425952 1
Neuhauser Mario 0,80 49 10 0 0 0 0 132Cola Weiss II668353 4
Hauck Dominik 0,64 14 00 0 0 0 0 41Future Darters II670854 0
Harweck Fabian 0,57 35 00 0 0 0 0 61La Familia263155 3
Mühlbacher Rudi 0,55 49 00 0 0 0 0 90Jägermeister Allstars665856 6
Wenigwieser Margit 0,54 98 00 0 0 0 0 97Future Darters II268457 3
Riess Marcel 0,52 63 00 0 0 0 0 44DC Inside 1169658 3
Winklbauer Bernd 0,48 91 20 0 0 0 0 172Future Darters II149659 3
Pommer Josef 0,35 49 00 0 0 0 0 50DC Inside 1430260 4
Priller Rosi 0,29 42 00 0 0 0 0 41Future Darters II335861 1
Eichinger Herbert 0,00 7 00 0 0 0 0 00Future Darters II687262 0



501 Masters Div. Innviertel Süd C
Team + Player Standings

Spielart: Tel: 06244 21 6 21 - 18501 Master Out Stand vom: 27.05.2023 43LigaNr

Pl.
Team
Name Nr. Win Lost Spiele  % Wins LostWin

GegnerSaison gesamt Letztes Spiel
Name

63,64%Bast Darts 420 84 48 132 5 7 DC Altheim II1 :
60,42%DC Bergmann 279 87 57 144 11 1 DC Pezzi II2 :
58,33%DC Altheim II 270 84 60 144 10 2 DC Inside 23 :
52,08%DC Pezzi II 254 75 69 144 1 11 DC Bergmann4 :
47,92%DC Floriani II 198 69 75 144 7 5 Die 4 ????5 :
36,11%DC Inside 2 351 52 92 144 2 10 DC Altheim II6 :
31,06%Die 4 ???? 350 41 91 132 5 7 DC Floriani II7 :

Name Nr. Team CDA GT 4
Rnd

13
DO

14
DO

15
DO

6
Rnd

Win Ton
Hi  Low

Rk

Briedl Robert 5,76 36 32 0 0 0 1 3224DC Bergmann31751
Bergbauer Florian 3,99 72 00 0 0 0 2 7042DC Pezzi II40812
Taubinger Jan 3,79 48 30 0 0 0 0 3028DC Bergmann32123
Treml Martin 3,32 42 00 0 0 0 1 4618Bast Darts46784
Ammermüller Markus 3,15 48 00 0 0 0 0 3623DC Altheim II26025
Spindler Christina 2,86 42 10 0 0 0 0 3117DC Altheim II25946
Wögerbauer Jürgen 2,73 66 00 0 0 0 0 3529Bast Darts10097
Spreitzer Lukas 2,67 30 00 0 0 0 0 2511DC Floriani II18778
Feichtenschlager Patrick 2,67 24 00 0 0 0 0 199DC Altheim II25989
Winklbauer Patrick 2,65 24 10 0 0 0 1 119DC Altheim II166010
Maier Franz 2,40 72 00 0 0 0 0 4825DC Bergmann394011
Eichriedler Hannes 2,19 60 10 0 0 0 1 1921Bast Darts117112
Brandstätter Johann 1,96 24 00 0 0 0 0 78DC Altheim II582513
Axmann Andreas 1,83 6 00 0 0 0 0 12DC Floriani II226114
Klein Andre 1,83 6 00 0 0 0 0 12DC Floriani II300115
Hitzginger Franz 1,80 30 10 0 0 0 0 157Bast Darts593316
Klein Sebastian 1,79 72 00 0 0 0 0 1922DC Floriani II165617
Binder Tobias 1,78 72 00 0 0 0 0 1822DC Inside 2250218
Denk Manfred 1,74 66 20 0 0 0 0 1718DC Floriani II109319
Kohlbacher Rene 1,72 18 00 0 0 0 0 114Die 4 ????115320
Wieser Olaf 1,60 48 00 0 0 0 0 1213Die 4 ????563021
Wieser Bernhard 1,53 36 00 0 0 0 0 158Die 4 ????483522
Forstenpointner Romana 1,38 60 00 0 0 0 0 815DC Pezzi II401923
Gangl Philipp 1,33 18 00 0 0 0 0 93Bast Darts584224
Thierbach Matthias 1,23 48 00 0 0 0 0 149DC Altheim II427725
Amerhauser Manuel 1,17 42 10 0 0 0 0 107Die 4 ????598626
Baumann Robert 1,17 18 00 0 0 0 0 63Bast Darts109127
Binder Bettina 1,14 36 00 0 0 0 0 67DC Inside 2249828
Binder Manuel 1,13 24 00 0 0 0 0 74DC Inside 2259529
Müller Simon 1,10 30 10 0 0 0 0 143Bast Darts414730
Jackisch Andi 1,02 54 00 0 0 0 0 207DC Altheim II125831
Binder Michelle 1,01 72 00 0 0 0 0 1811DC Floriani II226032
Rainer Alexander 0,98 54 10 0 0 0 0 49DC Inside 2368833
Redaji Andreas 0,94 18 00 0 0 0 0 72DC Altheim II248934
Reschenhofer Johannes 0,94 18 00 0 0 0 0 23Die 4 ????210535
Wieser Annette 0,94 18 00 0 0 0 0 23Die 4 ????139436
Maierhofer Marianne 0,89 66 00 0 0 0 0 910DC Pezzi II115737
Karer Manuela 0,83 6 00 0 0 0 0 01DC Pezzi II424238
Stabauer Michael 0,79 24 00 0 0 0 0 43DC Floriani II313739
Denk 2 Manfred 0,78 18 00 0 0 0 0 42DC Pezzi II104540
Binder Vanessa 0,77 60 10 0 0 0 0 77DC Inside 2123341
Buchelt Ondrej 0,67 18 00 0 0 0 0 22DC Bergmann259342
Maier Sabine 0,65 48 00 0 0 0 0 65DC Bergmann292443
Redl Samuel 0,61 18 00 0 0 0 0 12DC Inside 2258344
Denk Ursula 0,53 66 00 0 0 0 0 105DC Pezzi II115445
Kögler Christian 0,50 12 00 0 0 0 0 11DC Bergmann371946
Wengler Patrick 0,48 42 00 0 0 0 0 53Die 4 ????244147
Redl Brigitte 0,33 18 00 0 0 0 0 11DC Inside 2574948
Kögler Hans Jörg 0,20 30 00 0 0 0 0 11DC Bergmann371849
Binder Manuela 0,17 12 00 0 0 0 0 20DC Floriani II391850
Reichinger Ronny 0,17 12 00 0 0 0 0 20Die 4 ????184151
Aichholzer Alisa 0,17 6 00 0 0 0 0 10DC Inside 2261452
Bauchinger Cornelia 0,11 18 00 0 0 0 0 20Die 4 ????415053
Maier Herbert 0,00 6 00 0 0 0 0 00DC Bergmann606954

Die 4 ???? Bast DartsFehlend: 9Runde: Grund: Spiel wird nicht mehr ausgetragen:



501Masters Div. Innviertel Süd B
Spielart:

60% Endwertung

501 Masters / Cricket Stand vom: 30.05.2023

Name Nr. Team CDA GT - 4
Rnd

13
DO

14
DO

15
DO

6
Rnd

Win Hi
Ton

Low
Ton

Rk Win
Player 5 0 1 Cricket

Harner Michael 3,98 91 20 1 0 1 3 8038Top Gun III50471 19
Rauch Hubert 3,13 63 00 0 0 0 2 4223Jägermeister Allstar10412 11
Dinc Murat 3,05 77 20 0 0 1 2 3924Cola Weiss II62593 18
Haderer Marvin 3,05 91 50 1 0 1 1 5724Dart Visions II1094 20
Riess Dominik 2,54 91 10 0 0 0 0 4427DC Inside 142995 16
Wimmer Patrick 2,39 84 20 0 1 0 0 4817Dart Visions II11226 17
Jaidl Andreas 2,35 84 10 0 0 0 2 3321Cola Weiss II40687 16
Viehhauser Stefan 2,32 77 00 0 0 0 1 5616Top Gun III28418 13
Rauch Adi 2,24 84 20 0 0 1 0 3919Jägermeister Allstar16589 13
Esterbauer Gerhard 2,18 91 00 0 0 0 0 5023DC Undertakers I435710 11
Pachler Hannes 2,12 91 20 0 0 0 0 3221Top Gun III94611 16
Angermayr Gerhard 1,99 70 00 0 0 0 0 3911DC Undertakers I487612 15
Niedermayer Dominik 1,74 91 00 0 0 0 0 5912La Familia314813 13
Haderer Silke 1,54 70 10 0 0 0 1 2310Dart Visions II621314 9
Riess David 1,37 70 00 0 0 0 0 2311DC Inside 1429815 6
Winklhofer Bernhard 1,24 63 00 0 0 0 0 194Top Gun III498416 13
Hasibeder Helmut 1,12 84 00 0 0 0 0 2610Future Darters II393717 6
Klement Ernst 0,98 63 00 0 0 0 0 113Dart Visions II241718 12
Burghardt Kurt 0,95 98 00 0 0 0 0 268DC Undertakers I218019 9
Wenigwieser Margit 0,54 98 00 0 0 0 0 97Future Darters II268420 3
Riess Marcel 0,52 63 00 0 0 0 0 44DC Inside 1169621 3
Winklbauer Bernd 0,48 91 20 0 0 0 0 172Future Darters II149622 3

501 Masters Div. Innviertel Süd C
Spielart:

60% Wertung /  Player Standings

Contact: 06244 21 6 21 - 18501 Master Out

Name Nr. Team CDA GT 4
Rnd

13
DO

14
DO

15
DO

6
Rnd

Win Hi
Ton

Low
Ton

Rk
Player 5 0 1

Div
ID

1 Bergbauer Florian 3,99 72 00 0 0 0 2 70424081 DC Pezzi II 43
2 Taubinger Jan 3,79 48 30 0000 30283212 DC Bergmann 43
3 Treml Martin 3,32 42 00 0 0 10 46184678 Bast Darts 43
4 Ammermüller Markus 3,15 48 00 0 0 00 36232602 DC Altheim II 43
5 Wögerbauer Jürgen 2,73 66 00 000 0 35291009 Bast Darts 43
6 Maier Franz 2,40 72 00 0000 48253940 DC Bergmann 43
7 Eichriedler Hannes 2,19 60 1100 00 19211171 Bast Darts 43
8 Klein Sebastian 1,79 72 000 0 0 0 19221656 DC Floriani II 43
9 Binder Tobias 1,78 72 000000 18222502 DC Inside 2 43

10 Denk Manfred 1,74 66 20 0 0 00 17181093 DC Floriani II 43
11 Wieser Olaf 1,60 48 00 00 0 0 12135630 Die 4 ???? 43

1,38 60 000 0 0 0 81512 Forstenpointner Roman 4019 DC Pezzi II 43
13 Thierbach Matthias 1,23 48 00000 0 1494277 DC Altheim II 43
14 Amerhauser Manuel 1,17 42 100 0 0 0 1075986 Die 4 ???? 43
15 Jackisch Andi 1,02 54 00 0000 2071258 DC Altheim II 43
16 Binder Michelle 1,01 72 000 0 0 0 18112260 DC Floriani II 43
17 Rainer Alexander 0,98 54 100 0 0 0 493688 DC Inside 2 43
18 Maierhofer Marianne 0,89 66 00 0 0 0 0 9101157 DC Pezzi II 43
19 Binder Vanessa 0,77 60 10 00 00 771233 DC Inside 2 43
20 Maier Sabine 0,65 48 00000 0 652924 DC Bergmann 43
21 Denk Ursula 0,53 66 00 0 00 0 1051154 DC Pezzi II 43
22 Wengler Patrick 0,48 42 00 0 0 00 532441 Die 4 ???? 43



501 Masters Div. Innviertel Nord B
Team + Player Standings

Spielart: Tel: 06244 21 6 21 - 18501 Masters / Cricket Stand vom: 27.05.2023 51LigaNr

Pl.
Team
Name Nr. Win Lost Spiele  % Wins LostWin

GegnerSaison gesamt Letztes Spiel
Name

77,04%De Aufdrad'n 281 151 45 196 7 7 DC Danzer1 :
55,61%DC Rossbacher I 413 109 87 196 9 5 Dart' an' Aus2 :
53,57%Flying Eagles III 250 105 91 196 9 5 DV Fliegender Falke I3 :
49,49%DC Schmiedwirt 331 97 99 196 7 7 DC Phönix4 :
48,98%DC Danzer 47 96 100 196 7 7 De Aufdrad'n5 :
45,41%DV Fliegender Falke I 291 89 107 196 5 9 Flying Eagles III6 :
43,37%DC Phönix 108 85 111 196 7 7 DC Schmiedwirt7 :
26,53%Dart' an' Aus 17 52 144 196 5 9 DC Rossbacher I8 :

Name Nr. Team CDA GT - 4
Rnd

13
DO

14
DO

15
DO

6
Rnd

Win Hi
Ton

Low
TonRk Win

Player 5 0 1 CricketAVG

Auinger Markus 3,52 77 30 0 0 0 2 6428De Aufdrad'n21601 16
Angsüsser David 3,40 91 30 0 0 0 1 4738De Aufdrad'n18782 19
Weiss Manfred 3,01 84 10 0 0 0 1 5229De Aufdrad'n43233 16
Ruhmannseder Sebastian 3,00 14 00 0 0 0 0 104De Aufdrad'n10384 4
Ritzberger Patrick 2,83 63 10 0 0 0 0 3520DV Fliegender Falke I20575 13
Häupl Christian 2,71 7 00 0 0 0 0 62Flying Eagles III31306 1
Feldbauer Herbert 2,66 77 10 0 0 0 1 3524DC Rossbacher I30397 14
Seifried Franz 2,60 84 10 0 0 0 0 2726Flying Eagles III63658 19
Niedermair Peter 2,37 91 10 0 0 0 0 4225DC Rossbacher I56339 15
Brandstötter Siegi 2,32 28 00 0 0 0 0 108De Aufdrad'n260010 5
Jetzinger Benjamin 2,20 91 00 0 0 0 0 4323DC Schmiedwirt417511 14
Doblhammer Martin 2,11 63 10 0 0 0 0 1515Flying Eagles III397112 13
Dambauer Roland 2,10 21 00 0 0 0 0 86DV Fliegender Falke I171913 2
Wolfbauer Markus 2,09 98 00 0 0 0 0 3724DC Danzer322814 16
Murauer Christian 2,08 70 10 0 0 0 1 2314DC Rossbacher I582915 15
Doblmayer Josef 2,08 91 00 0 0 0 0 4022DC Phönix180016 13
Schmatzl Franz 1,96 56 00 0 0 0 0 2015DC Phönix241617 5
Kickinger Gerhard 1,80 91 10 0 0 0 0 2717Flying Eagles III251018 16
Strasser Christoph 1,78 77 00 0 0 0 0 4314DC Schmiedwirt408719 8
Schildhammer Hannes 1,75 91 00 0 0 0 1 3915DC Danzer506220 14
Erhart Florian 1,69 49 10 0 0 0 0 109DC Schmiedwirt416021 8
Piller Johann 1,67 70 00 0 0 0 0 2911Dart' an' Aus104722 11
Seifried Manfred 1,64 70 10 0 0 0 0 2611DC Schmiedwirt416223 10
Seifried Alexander 1,51 42 00 0 0 0 1 194Flying Eagles III436924 7
Brunmair Simon 1,47 98 00 0 0 0 0 3814DV Fliegender Falke I435625 12
Weissenböck Herbert 1,41 63 00 0 0 0 0 1510DC Rossbacher I161526 8
Endtmayer Christian 1,40 70 00 0 0 0 0 2410DC Phönix521927 8
Hintermaier Tomas 1,40 91 00 0 0 0 0 1814DC Danzer188828 13
Schlüsslbauer Herbert 1,36 98 00 0 0 0 0 2812DC Danzer102929 15
Schrattenecker Dominik 1,34 98 00 0 0 0 0 3016Dart' an' Aus28630 7
Zeilinger Dominik 1,32 56 10 0 0 0 0 147DC Schmiedwirt679031 7
Oberauer Manfred 1,29 63 00 0 0 0 0 148DC Phönix112332 9
Wallner Roland 1,29 21 10 0 0 0 0 132DC Phönix112033 0
Sternbauer Rene 1,26 91 00 0 0 0 0 1514DV Fliegender Falke I596334 10
Ibinger Philipp 1,14 49 00 0 0 0 0 45DC Schmiedwirt415835 9
Hatzmann Walter 1,13 70 00 0 0 0 0 215Flying Eagles III224136 11
Waniczek Robert 1,12 42 00 0 0 0 0 143DC Rossbacher I136237 6
Oberauer Christian 1,09 35 00 0 0 0 0 72DC Phönix674438 7
Nagl Alois 1,07 14 00 0 0 0 0 41DC Danzer353839 2
Weikinger Margit 1,00 49 00 0 0 0 0 35De Aufdrad'n597540 7
Breinbauer Markus 0,98 98 00 0 0 0 0 246DV Fliegender Falke I213741 14
Hatzmann Andreas 0,90 21 00 0 0 0 0 13DV Fliegender Falke I450442 1
Resch Christian 0,84 49 00 0 0 0 0 113De Aufdrad'n354843 5
Freund Florian 0,83 35 00 0 0 0 0 83Dart' an' Aus46244 2
Bachleitner Bernhard 0,80 56 00 0 0 0 0 104Dart' an' Aus257545 5
Kroissböck Alois 0,80 49 10 0 0 0 0 121DC Rossbacher I285746 6
Ondras Roland 0,66 56 00 0 0 0 0 103DC Phönix506547 4
Seifried Christine 0,54 35 00 0 0 0 0 51Flying Eagles III258148 3
Treiblmayer Florian 0,52 42 00 0 0 0 0 92Dart' an' Aus250849 1
Haslberger Pascal 0,38 56 00 0 0 0 0 101Dart' an' Aus539750 2
Hofinger Andreas 0,26 35 00 0 0 0 0 41Dart' an' Aus46651 0



501 Masters Div. Innviertel Nord C
Team + Player Standings

Spielart: Tel: 06244 21 6 21 - 18501 Master Out Stand vom: 27.05.2023 52LigaNr

Pl.
Team
Name Nr. Win Lost Spiele  % Wins LostWin

GegnerSaison gesamt Letztes Spiel
Name

61,90%DV Fliegender Falke II 335 104 64 168 2 10 Pitbull Twenty61 :
57,14%DC Mettmach 43 96 72 168 10 2 Dart Angels I2 :
56,55%Pitbull Twenty6 53 95 73 168 10 2 DV Fliegender Falke II3 :
51,79%DC Old Boys Andorf 432 87 81 168 4 8 DC Aurolzmünster II4 :
50,60%DC Aurolzmünster II 303 85 83 168 8 4 DC Old Boys Andorf5 :
47,62%Darts Devils 56 80 88 168 7 5 Dart Angels II6 :
38,10%Dart Angels I 203 64 104 168 2 10 DC Mettmach7 :
36,31%Dart Angels II 328 61 107 168 5 7 Darts Devils8 :

Name Nr. Team CDA GT 4
Rnd

13
DO

14
DO

15
DO

6
Rnd

Win Ton
Hi  Low

Rk

Schütz Markus 4,57 60 30 0 0 0 2 7037Pitbull Twenty632101
Stuhlberger Christian 4,46 78 30 0 0 0 1 7252Darts Devils43522
Hager Andi 3,60 60 10 0 0 0 2 4033DC Old Boys Andorf12163
Mair Christopher 3,57 84 10 0 0 0 1 5747DC Mettmach25064
Brückl Markus 3,53 66 10 0 0 0 2 6232DV Fliegender Falke II25125
Mayr Mike 3,03 54 20 0 0 0 1 4222DV Fliegender Falke II19856
Moser Patrick 2,86 60 10 0 0 0 1 2927Pitbull Twenty665167
Onoka Istvan 2,64 42 10 0 0 0 0 1718DV Fliegender Falke II24098
Lipp Kevin 2,50 12 00 0 0 0 0 104DC Aurolzmünster II19249
Krautgartner Stefan 2,50 18 00 0 0 0 0 107Dart Angels II167810
Kinz Daniel 2,37 54 00 0 0 0 0 3818Dart Angels I394311
Till Alexander 2,33 12 10 0 0 0 0 93DV Fliegender Falke II422512
Wolfbauer Phillipp 2,31 84 00 0 0 0 0 4929DC Mettmach302813
Helml Jürgen 2,28 60 00 0 1 0 1 3917Pitbull Twenty6258814
Lingnau Franz 2,11 18 00 0 0 0 0 86DC Aurolzmünster II401315
Obermaier Manfred 2,02 66 10 0 0 0 1 3119DC Aurolzmünster II272016
Gaubinger Rafael 2,00 78 10 0 0 0 0 3723Darts Devils554417
Gassner Patrick 2,00 42 00 0 0 0 0 1913DC Aurolzmünster II201418
Lindlbauer Josef 1,96 36 00 0 0 0 1 1211DC Old Boys Andorf34319
Kinz Patrick 1,92 12 00 0 0 0 0 34Dart Angels I220020
Schneglberger Erwin 1,90 84 00 0 0 0 0 3525DC Aurolzmünster II120021
Hinterndorfer Phillipp 1,70 30 00 0 0 0 0 167DC Old Boys Andorf647722
Krautgartner Simon 1,56 48 00 0 0 0 0 2510Dart Angels II49523
Steinhofer Stefan 1,56 84 20 0 0 0 0 2819Dart Angels I48824
Sattlegger Michael 1,56 72 00 0 0 0 0 2218Dart Angels II251825
Preishuber Stefan 1,49 66 10 0 0 0 1 3112Dart Angels II251926
Schneglberger Manuel 1,46 48 00 0 0 0 0 2010DC Old Boys Andorf257627
Kerschbaumer Alexander 1,40 72 00 0 0 0 0 2116DV Fliegender Falke II611328
Stehr Daniel 1,33 6 00 0 0 0 0 31DC Mettmach545529
Lindlbauer Gerhard 1,22 36 00 0 0 0 0 146DC Old Boys Andorf136630
Kreuzhuber Christian 1,21 24 00 0 0 0 0 94DV Fliegender Falke II455431
Bauböck Josef 1,17 66 10 0 0 0 0 1312DC Old Boys Andorf555232
Kristof Rene 1,13 78 00 0 0 0 0 1814Dart Angels I49233
Zauner Josef 1,10 30 00 0 0 0 0 85Pitbull Twenty6252634
Hierandtner Daniel 1,10 72 00 0 0 0 0 1912Dart Angels II207335
Lingnau Herbert 1,08 66 00 0 0 0 0 1611DC Aurolzmünster II438636
Wolfbauer Tobias 1,06 78 00 0 0 0 0 1813DC Mettmach596637
Mittermayr Franz 1,06 54 20 0 0 0 0 98DC Old Boys Andorf551738
Voglmayr Daniel 1,03 36 00 0 0 0 0 125Pitbull Twenty6236339
Stuhlberger Martin 1,00 6 00 0 0 0 0 11DV Fliegender Falke II157740
Fellner Fabian 0,94 48 10 0 0 0 0 116DC Mettmach259141
Lipp Karl 0,94 48 00 0 0 0 0 107DC Aurolzmünster II564942
Preishuber Marcel 0,83 6 00 0 0 0 0 01Dart Angels II262643
Entholzer Sabrina 0,80 60 00 0 0 0 0 88DV Fliegender Falke II324544
Stadler Jan 0,79 24 00 0 0 0 0 92Pitbull Twenty6252145
Freund Franz 0,74 54 00 0 0 0 0 57Dart Angels I50346
Saurer Stefan 0,58 12 00 0 0 0 0 21Darts Devils234447
Hierandtner Bernhard 0,42 24 00 0 0 0 0 51Dart Angels II406448
Lengauer Erwin 0,40 42 00 0 0 0 0 72Pitbull Twenty6252349
Freund Anita 0,36 36 00 0 0 0 0 32Dart Angels I199650
Gaubinger Manfred 0,28 72 10 0 0 0 0 62Darts Devils620351
Gaubinger Ramona 0,21 78 00 0 0 0 0 62Darts Devils338652
Priewasser Thomas 0,17 6 00 0 0 0 0 10DC Mettmach258553
Blaha Georg 0,13 30 00 0 0 0 0 40Dart Angels II430854
Voglmayr Gerald 0,11 18 00 0 0 0 0 20Pitbull Twenty6260155
Hütter Zilli 0,11 18 00 0 0 0 0 20Dart Angels I392456
Zauner Patrick 0,07 30 00 0 0 0 0 20DC Mettmach587957
Stuhlberger Daniela 0,00 18 00 0 0 0 0 00Darts Devils251758



501 Masters Div. Innviertel Nord B
Spielart:

60% Endwertung

501 Masters / Cricket Stand vom: 30.05.2023

Name Nr. Team CDA GT - 4
Rnd

13
DO

14
DO

15
DO

6
Rnd

Win Hi
Ton

Low
Ton

Rk Win
Player 5 0 1 Cricket

Auinger Markus 3,52 77 30 0 0 0 2 6428De Aufdrad'n21601 16
Angsüsser David 3,40 91 30 0 0 0 1 4738De Aufdrad'n18782 19
Weiss Manfred 3,01 84 10 0 0 0 1 5229De Aufdrad'n43233 16
Ritzberger Patrick 2,83 63 10 0 0 0 0 3520DV Fliegender Falk20574 13
Feldbauer Herbert 2,66 77 10 0 0 0 1 3524DC Rossbacher I30395 14
Seifried Franz 2,60 84 10 0 0 0 0 2726Flying Eagles III63656 19
Niedermair Peter 2,37 91 10 0 0 0 0 4225DC Rossbacher I56337 15
Jetzinger Benjamin 2,20 91 00 0 0 0 0 4323DC Schmiedwirt41758 14
Doblhammer Martin 2,11 63 10 0 0 0 0 1515Flying Eagles III39719 13
Wolfbauer Markus 2,09 98 00 0 0 0 0 3724DC Danzer322810 16
Murauer Christian 2,08 70 10 0 0 0 1 2314DC Rossbacher I582911 15
Doblmayer Josef 2,08 91 00 0 0 0 0 4022DC Phönix180012 13
Kickinger Gerhard 1,80 91 10 0 0 0 0 2717Flying Eagles III251013 16
Strasser Christoph 1,78 77 00 0 0 0 0 4314DC Schmiedwirt408714 8
Schildhammer Hannes 1,75 91 00 0 0 0 1 3915DC Danzer506215 14
Piller Johann 1,67 70 00 0 0 0 0 2911Dart' an' Aus104716 11
Seifried Manfred 1,64 70 10 0 0 0 0 2611DC Schmiedwirt416217 10
Brunmair Simon 1,47 98 00 0 0 0 0 3814DV Fliegender Falk435618 12
Weissenböck Herbert 1,41 63 00 0 0 0 0 1510DC Rossbacher I161519 8
Endtmayer Christian 1,40 70 00 0 0 0 0 2410DC Phönix521920 8
Hintermaier Tomas 1,40 91 00 0 0 0 0 1814DC Danzer188821 13
Schlüsslbauer Herbert 1,36 98 00 0 0 0 0 2812DC Danzer102922 15
Schrattenecker Dominik 1,34 98 00 0 0 0 0 3016Dart' an' Aus28623 7
Oberauer Manfred 1,29 63 00 0 0 0 0 148DC Phönix112324 9
Sternbauer Rene 1,26 91 00 0 0 0 0 1514DV Fliegender Falk596325 10
Hatzmann Walter 1,13 70 00 0 0 0 0 215Flying Eagles III224126 11
Breinbauer Markus 0,98 98 00 0 0 0 0 246DV Fliegender Falk213727 14

501 Masters Div. Innviertel Nord C
Spielart:

60% Wertung /  Player Standings

Contact: 06244 21 6 21 - 18501 Master Out

Name Nr. Team CDA GT 4
Rnd

13
DO

14
DO

15
DO

6
Rnd

Win Hi
Ton

Low
Ton

Rk
Player 5 0 1

Div
ID

1 Schütz Markus 4,57 60 3000 20 70373210 Pitbull Twenty6 52
2 Stuhlberger Christian 4,46 78 30 0 0 0 1 72524352 Darts Devils 52
3 Hager Andi 10 201216 DC Old Boys Andorf 3,60 60 0 0 4033 52
4 Mair Christopher 3,57 84 110000 57472506 DC Mettmach 52
5 Brückl Markus 122512 DV Fliegender Falke II 3,53 66 0 0 0 0 6232 52
6 Mayr Mike 21985 DV Fliegender Falke II 3,03 54 0 1000 4222 52
7 Moser Patrick 2,86 60 10 0 0 0 1 29276516 Pitbull Twenty6 52
8 Kinz Daniel 2,37 54 00 00 00 38183943 Dart Angels I 52
9 Wolfbauer Phillipp 2,31 84 00 000 0 49293028 DC Mettmach 52

10 Helml Jürgen 2,28 60 010100 39172588 Pitbull Twenty6 52
11 Obermaier Manfred 10 0 0 12720 DC Aurolzmünster II 2,02 66 0 3119 52
12 Gaubinger Rafael 2,00 78 10000 0 37235544 Darts Devils 52
13 Schneglberger Erwin 00 01200 DC Aurolzmünster II 1,90 84 0 0 0 3525 52
14 Steinhofer Stefan 1,56 84 20 00 00 2819488 Dart Angels I 52
15 Sattlegger Michael 1,56 72 00 0 0 0 0 22182518 Dart Angels II 52
16 Preishuber Stefan 1,49 66 10 0 0 10 31122519 Dart Angels II 52

017 Kerschbaumer Alexand 6113 DV Fliegender Falke II 1,40 72 0 0000 2116 52
18 Bauböck Josef 15552 DC Old Boys Andorf 1,17 66 0 0 0 0 0 1312 52
19 Kristof Rene 1,13 78 000000 1814492 Dart Angels I 52
20 Hierandtner Daniel 1,10 72 00 0000 19122073 Dart Angels II 52
21 Lingnau Herbert 00 0004386 DC Aurolzmünster II 1,08 66 0 1611 52
22 Wolfbauer Tobias 1,06 78 000 0 00 18135966 DC Mettmach 52
23 Mittermayr Franz 20 0 0 05517 DC Old Boys Andorf 1,06 54 0 98 52
24 Entholzer Sabrina 00003245 DV Fliegender Falke II 0,80 60 0 0 88 52
25 Freund Franz 0,74 54 000 0 00 57503 Dart Angels I 52
26 Gaubinger Manfred 0,28 72 10 0 00 0 626203 Darts Devils 52
27 Gaubinger Ramona 0,21 78 00 0 0 0 0 623386 Darts Devils 52



 
 

 
- Aus Druck- und Auswertefehlern können keine wie immer gearteten Ansprüche geltend gemacht werden. – 

 
Erscheint seit 1991 - enthält Daten und Berichte von Liga und Turnieren sowie Informationen über den Dartsport. 
Erstellt durch Team für Bewerbsauswertung und Öffentlichkeitsarbeit.     ZVR 840420006 
Tel.: 06244 21 6 21 - 18; Fax: 06244 21 6 21 – 19 Mail: office@throwdarts.at 
 
Absender: 

Throw Dart-Liga, 5431 Kuchl, Kellau 152,   
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